
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1962 651 Stb. 256

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

256 B E S L U I T  van 23 juli 1962, houdende in
werkingtreding van de wet van 26 april 1962 
(Stb. 160) tot vaststelling van een algemene 
kinderbijslagverzekering, van de wet van 26 april 
1962 (Stb. 161) tot wijziging van wettelijke 
regelingen inzake kinderbijslag en kindertoelage en 
van de Coördinatiewet Sociale Verzekering als
mede intrekking van de Kinderbijslagwet voor 
rentetrekkers en de Kindertoelagewet voor ge
pensioneerden (Aanpassing Algemene Kinderbij
slagwet) en van de wet van 26 april 1962 (Stb. 
162) tot wijziging van de Wet op de Sociale 
Verzekeringsbank en de Raden van Arbeid en 
van de Organisatiewet Sociale Verzekering.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz ., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 20 juli 1962, Directie voor Sociale Voor
zieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafdeling Sociale Ver
zekering, Afdeling V.V., No. 3771, en van de Staatssecretaris 
van Financiën van 20 juli 1962, No. B 2/11846, Directie Wet
geving Directe Belastingen.

Gelet op artikel 50 van de wet van 26 april 1962 (Stb. 160), 
tot vaststelling van een algemene kinderbijslagverzekering;

artikel XXXV van de wet van 26 april 1962 (Stb. 161) tot 
wijziging van wettelijke regelingen inzake kinderbijslag en kin
dertoelage en van de Coördinatiewet Sociale Verzekering als
mede intrekking van de Kinderbijslagwet voor rentetrekkers en 
de Kindertoelagewet voor gepensioneerden (Aanpassing Alge
mene Kinderbijslagwet);

artikel IV van de wet van 26 april 1962 (Stb. 162) tot wijzi
ging van de Wet op de Sociale Verzekeringsbank en de Raden 
van Arbeid en van de Organisatiewet Sociale Verzekering;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De artikelen 1 tot en met 5, 7, zesde lid, la,
tweede lid, 8 tot en met 19, 20, vierde lid, 21 tot en met 24, 25, 
tweede lid, 26 tot en met 46, 47, onder B bis, 47a, onder B bis 
en 48 tot en met 50 van de wet van 26 april 1962 (Stb. 160) 
tot vaststelling van een algemene kinderbijslagverzekering tre
den in werking met ingang van 1 augustus 1962.

2. De artikelen 6, 7, eerste tot en met vijfde lid, la, eerste 
lid, 20, eerste tot en met derde lid, 25, eerste lid, 47, behoudens 
punt B bis en 47a, behoudens punt B bis, van de in het vorige 
lid lid genogenoemdemde e wet wet ttrreeddeenn  inin  wewerkrkining g metmet  iningganangg  vavan n 11  jjaannuuaarrii

1963, met dien verstande, dat de premie, welke wordt geheven 
van degene, die als werkgever aan de heffing van premie is 
onderworpen, wordt geheven over loontijdvakken, welke na 
31 december 1962 eindigen en, voor zover die heffing plaats
vindt over tantièmes, gratificaties en andere beloningen, welke 
in de regel slechts eenmaal of eenmaal ’s jaars worden toege
kend over beloningen, welke na 31 december 1962 worden 
genoten.

Artikel 2. 1. De artikelen van de wet van 26 april 1962 
(Stb. 161) tot wijziging van wettelijke regelingen inzake kinder
bijslag en kindertoelage en van de Coördinatiewet Sociale Ver
zekering alsmede intrekking van de Kinderbijslagwet voor rente
trekkers en de Kindertoelagewet voor gepensioneerden (Aan
passing Algemene Kinderbijslagwet) treden, met uitzondering 
van de artikelen XXVI, XXXII, XXXIV en XXXV, in werking 
met ingang van 1 januari 1963, met dien verstande, dat de 
premie ingevolge de Kinderbijslagwet voor loontrekkenden 
wordt geheven over loontijdvakken, welke na 31 december 
1962 eindigen en, voor zover die heffing plaatsvindt over 
tantièmes, gratificaties en andere beloningen, welke in de regel 
slechts eenmaal of eenmaal ’s jaars worden toegekend, over 
beloningen, welke na 31 december 1962 worden genoten.

2. De artikelen XXXII, XXXIV en XXXV van de in het 
vorige lid eerstgenoemde wet treden in werking met ingang van 
1 augustus 1962.

Artikel 3. De wet van 26 april 1962 (Stb. 162) tot wijzi
ging van de Wet op de Sociale Verzekeringsbank en de Raden 
van Arbeid en van de Organisatiewet Sociale Verzekering treedt 
in werking met ingang van 1 januari 1963.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der dagtekening van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Volksgezondheid en 
van Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 23 juli 1962.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Staatssecretaris van Financiën,
VAN DEN BERGE

Uitgegeven de zevenentwintigste juli 1962.

De Minister van Justitie a.i., 
E. H. TOXOPEUS.



 

 

 

 

 

: U 0 i

■  .


	stb-1962-256



